

טיב הקהילה

משפטים
כ"ז שבט תשפ"ג

המסע לפי אופק דושימים

זמני הדלקת הנרות ומצ"ש

הדה"ג 4:51
מוצ"ש"ק 6:05
ר"ת 6:45

סוף זמן קריאת שמע ותפילה

סוק"ש א' 8:20 | סו"ת א' 9:31
סוק"ש ב' 9:03 | סו"ת ב' 9:59

הזמנים לפי שעות חורף

גילוי מס':
662

יו"ל ע"י קהילת שבתי בבית ד'

בנשיאות מורנו ורבנו הרה"צ

רבי גמליאל הכהן רבינוביץ שליט"א

טיב הפרשה

בתשובה, כי כל היום הוא לבוש בלבוש של שקר, ומתוך כך קשה לו מאוד לבוא אל נקודת האמת, כי חסר לו המודד הנכון איך והיכן לשוב, ואינו יכול לשוב בתשובה שלימה, משום שאינו בקי באמת.

על פי הדברים מובן התבטאותה של תורה על השקר, התורה ראתה לנכון להזהיר על זה החטא באזהרה תמורה, ואם על כל הלאוין הסתפקה בהוראה שלא לעשותה, ראתה לנכון להזהיר על השקר להרחיקו ביותר, כי בכך יתן האדם לעצמו גדר וסיג לכל עוון.

דברים כעין אלו כתב הרה"ק בעל ה'שפת אמת' (פרשת שופטים) ח"ל: 'וכן גם כן בשקר, כתיב מדבר שקר תרחק. ושמעתי ממו"ז ז"ל, שהגיד בשם הרב מפשיסחא ז"ל, שלא מציונו הרחקה בשום איסור בתורה, רק חכמים תיקנו סיג. זולת בשקר, שהתורה עצמה אמרה תרחק. להראות חומר

מדרש שקר תרחק

(ז,כג)

הנה כשהתורה רוצה לומר על פעולה כלשהי שהיא

בלאו, היא אומרת זאת כלשון בני אדם, 'לא תעשה כן וכך' 'לא תגנוב' 'לא תרצח' וכו'. אולם בבואה לאסור את השקר' שינתה את לשונה, ואינה אומרת 'לא תשקר' אלא 'מדבר שקר תרחק', ובהכרח שולבד מה שרצתה התורה לאסור את השקר, רצתה גם להוסיף לנו דבר מה בענין איסורו, מה שאינו בשאר איסורים.

זה הדבר מתבהר על פי מעשה שהיה, [שסעיף ממידי המדי' ובי' בסימן רבינוביץ ז"ל] פעם הופיע לפני הרה"ק ה'חזוה' מלובלין ז"ע חוטא אחד שעבר על כל התורה כולה, ואמר לו שברצונו לחזור בתשובה, אולם מאחר שמורגל הוא בחטא נראה לו שהדבר הוא מעבר ליכולתו, כי יצטרך הוא מעתה להיות זהיר בתרי"ג מצוות מבלי להיכשל

באחת מהם, וגם אם יחפץ בכך בכל לבו לא תהיה ביכולתו לעמוד בכך. השיב לו ה'חזוה', אם תקבל עליך להיות זהיר מאיסור שקר תוכל לזכות לתשובה גם מבלי שתצטרך לקבל עליך שמירת כל התרי"ג מצוות, אולם השמירה על השקר תהיה בלא שום קלות וזיזורים. שמח הלה בעצת הצדיק והבטיח מאמנה שמעתי: יהיה זהיר מלהגות שקר בפיו. ובצוה עזב את בית הצדיק.

בבואו אל ביתו סיפר לב"ב אודות התשובה הקלה שנתן לו הרבי, והבטחה בצידה שיזכה בזכותה לתשובה גם אם ימשיך בהרגליו האויליים, והיתה הדבר לחידה בעיני כל השומעים.

החוטא אכן התחיל להיות זהיר מן השקר, אולם בלבו זמם להמשיך ביתר מעלליו. ועוד באותו לילה זמם להשיכם קום בעוד ליל, כדי לבצע גניבה כלשהי בידי המיזמנות. וכאשר זמם כן עשה, השיכם קום ויצא מביתו כשבכוונתו ללכת כבוד ארץ עד המקום המועד.

אולם לאכזבתו נגש ממרחק באחד ממכריו, ובידעו שהלה ידרוש לדעת את פשר מעשיו בשעה שכל בני העיר נמים את שנתם. ובידעו גם שאין בידו מענה, מאחר שאת האמת לא רצה להגיד, וגם בשקר לא רצה להשתמש, על כן מיהר לסוג אחור, וכתוצאה מכך נבצר ממנו לבצע זממו.

לאחר מכן נשאל על ידי בני ביתו אם התפלל, והוכרח להודות שלא, ובלית ברירה השיב שפניו מיועדות לבית הכנסת, ובעל כרחו זיכה אותו והזירות מן השקר במצות התפילה. על כל פנים, עם הזמן הכריחה אותו מצוה זו בהרבה מצוות, ואחר שהורגל בקיומם, כבר זכה במידת מה גם למאוס ברע, וכך זכה אט אט להתנתק מכל החטאים, ולהתרגל לאורח חיים של יהודי ירא שמים.

מזה המעשה רואים שהשקר שונה הוא משאר העוונות, כי השקר מלבד היותו חטא, הוא גם הכשר לכל שאר החטאים, כי הוא האמצעי להסתיר את מעלליו של הרשע מעיני סובביו, ועל ידו יכולתו לנתב לו דרך ר"ל.

גם דרכי התשובה נעלמים מעיני הרגיל בשקר כמובא בשם הצדיקים, שאדם שהוא שקרן בטבעו, קשה לו מאוד לשוב

השקר מרחיק מהשי"ת

האיסור, עכ"ל.

על פי האמור יכולים גם לומר, שמלבד היות הלשון ביטוי למשנה זהירות, יש בו גם רמז לעצם המכשול הטמון בזה האיסור, וכפירושו של הרה"ק הרבי ר' זושא מאנ"פולי ז"ע (הובא בספר 'אמרי פתוח' שער ו' סימן עג) ח"ל: 'מדבר שקר תרחק', פי' כשאתה אומר דיבור אחד של שקר, מיד אתה מרחק את עצמך מהשי"ת' עכ"ל. כי כאמור השקר הוא הכשר לכל החטאים הגורמים מסכים המבדילים בין האדם לבוראו.

על פי הדברים מובנים דברי הגר"א באגרתו ח"ל: 'והנה תדריכם תמיד בספרי מוסר. ועל קללה ושבועה וכזב, תכה אותם ולא תרחם עליהם כלל, כי חס ושלום בקלקול הבנים יענשו אב ואם מאד', עכ"ל.

כי כאמור עוון השקר חמור יותר משאר החטאים שבתורה, ואם רואים שהבנים לקיימי בזה יש לחשוש מאוד פן יתרגלו בכך ותהיה זה אב לכל החטאים, על כן גם אם בדרך כלל אל לו לאדם לנהוג ביד קשה בחינוך הילדים, מכל מקום אם רואה אב שבנו משקר, ינהג עמו בכל חומר הדין, ויגיב על כך קשות, ואפילו יכהו במידת הצורך!

וידוע שהגה"ק רבי פנחס מקאריץ זצוק"ל, השקיע עמל רב במשך שנים, להגיע לשלימות במידת האמת, וגם תלמידו, הגה"ק רבי רפאל מבערשיד זצ"ל, קיבל זאת ממנו ועבד על מעלה זו מאוד.

ומסופר שפעם הגיע אליו יהודי שחטא חטא כלשהו כלפי המלכות, וניתן היה להצילו ממיתה רק על ידי שיעיד הרה"ק רבי רפאל על היהודי שהוא חף מפשע, כי אפילו הגויים ידעו שהוא נזהר מאוד לומר רק אמת, ולכן סמכו על עדותו.

כיון שהיה הדבר גובל ב'פיקוח נפש' הוכרח רבי רפאל להסכים לכך, וכבר נתן את הסכמתו לכך. אולם כל הלילה שלפני כן בכה בכיה גדולה על זה שמכריחים אותו לשקר, והעזי לבקש מהקב"ה שיטלו את נשמתו ובלבד שלא יצטרך לשקר, ומן השמים קבלו את תפילתו, ובעוד לילה החזיר נשמתו ליצרו.

אולם היהודי לא הפסיד מפטירתו של רבי רפאל, כי עצם הסכמתו של רבי רפאל להעיד כבר היתה סיבה מספקת להצדיקו.

על כל פנים רואים מזה עד היכן מגעת חומרת השקר, שהרה"ק רבי רפאל ז"ע מסר נפשו על זה.



טיב המערכת

וכי יפתח או כי יכרה

מסופר על אחד מהצדיקים בדור האחרון שהלך פעם עם משמשו באישון ליל, בשעה ברוב בני אדם מצויים עמוק בתוך המיטה. ואין נפש חיה ברחוב, כשהגיע הצדיק לרמזור אדום אמר לו משמשו: כי בשעה כזו שאין אנשים ברחוב ואין סכונות אולי אפשר לחצות את הכביש גם באור אדום אך הצדיק סרב לעבור והמתין להתחלפת האור ברמזור, ורק אחרי שהופיע האור הירוק חצה את הכביש, והנה אחרי שחצו את הכביש שמעו ממרחק חבורת פועלים מדברים ביניהם בקול רם כשהאחד אומר לחבריו: ראייתם? זהו צדיק אמיתי, הוא אינו עובר על חוקי התנועה אפילו בשעה כזו! פנה הצדיק למשמשו ואמר לו, אילו היינו חוצים את הכביש ברמזור אדום, אולי באמת לא היינו מסתכנים בגשמינות אבל ברוחניות היינו במצב חמור מאוד, כי יכולנו ח"ו לגרום לחילול השם.

הגמרא אומרת 'אחד החופר בור תשעה ובא אחר והשלימה לעשרה - האחרון חייב רבי אומר, אחר אחרון למיתה ואחר שניהם לנזקין, מאי טעמא דרבנן דאמר קרא - 'כי יפתח רכי יכרה, אם על פתיחה חייב על כרייה לא כל שקן? אלא להביא כורה אחר כורה שסילק מעשה ראשון, כלומר, אם כרה אדם בור אפילו תשעה טפחים שלמים, ובא השני וחרפ טפה אחד נוסף, שבוה השלימו להיות בגדר בור, רק השני יהיה חייב על כל הגזקים שיצאו מהבור, משום שהוא השלים את הפירצה.

כשם שיש בור בגשמינות כך יש גם ברוחניות ולנו כיהודים שומרי תורה ומצוות יש אחריות יתירה בכל התנהגותנו והליכותינו, ומאוד צריכים להיזהר שלא להקל ראש בשום מצוה שהיא יתכן שאדם שהתרחק מקיום המצוות וכבר נפל לבור של תשעה טפחים.. אבל הוא עדיין יכול לחזור בו, ולפתע הוא רואה יהודי אחר המלול באחת ממצוות התורה ובוה הוא מפילו בעוד טפה אחד, אבל זהו הטפח העשירי - המכריע מגלגלים הכל לחובתו של זה האחרון. ומידה טובה מרובה, שע"י התנהגות נכונה יכולים לקדש את השם ולקרוב יהודים לאביהם שבשמים בלי לומר מילה!

(לפי טיב התורה-משפטים)

ניתן לשמוע את שיחותיו של מורנו ורבנו שליט"א • במספר מיוחד וישיב באידיש: 073-2951321 • בלשון הקודש: 073-2951320

עדכוני קבלת קהל 0534-100024

טיב הודעות

